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Republika e Kosovés PRISHIINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

N& bazé (¢ nenit 21 t6 Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtin€s Nr.110-391
dt.25.02.2010 dhe UA Nr.06/2017 dt.23.05.2017 t&¢ MMPH-s&, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring ¢ I-ré dhe té 11-t& t& ndértimeve, dhe né bazé (& kérkesés 05 Nr.350/02-121284/21 dt.
25.06.2021, t&é kérkuesit:“Mabetex Properties” Sh.A. (Qirambajtje 99vite) Prishtiné me
Investitor:“B&D”Invest L.L.C.Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit “Albanica Village” me
ndértesa shumébanesore-afariste, afariste, administrative, individuale banimore/shtépi familjare dhe
Insitucione arsimore dhe edukative, né Bémicé t& poshtme né kuadér té Planit Zhvillimor Urban né
Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me dat¢
26.10.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesit:Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtie 99vite) me
Investitor:“B&D”Invest L.L.C.Prishting, sipas kérkesés 05 Nr.350/02— 121284/21 dt.25.06.2021, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit “Albanica Village”,
me ndértesa shumébanesore-afariste, individuale banimore/shtépi familjare si dhe ndértesave pércjellése
té cilat e plotésojné funksionin e banimit si:ndértesa afariste, administrative, Insitucione arsimore dhe
edukative/shkollé dhe cerdhe, terene sportive, hapésira té gjelbra, Infrastrukturé rrugore, troutuare,
shtigje pér bigikleta dhe shtigje gjelbéruese, t& planifikuara né katér térési urbane, térésin€ urabane “A”
me blloget “A17, térésiné urbane “B” me blloget “Bl, B2, B3, B4, BS, B6 dhe B7”, térésiné urbane “C”
me blloget “Ct, C2, C3, C4, C5,C6, C7, C8,C9 C10 dhe C11” dhe térésin& urbane “D” me blloget “D1,
D2, D3, D4, D5, D6 dhe D77, té Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadastrale nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-0, 1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0, 1164-0, 1165-
0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-3, 1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0, ZK.Bérnic€ e Poshtme dhe
1603-2(proné komunale e cila planifikohet t& kémbehet), ZK.Bérnicé e Poshtme.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€
Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtiné€ 01nr.035 - 181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e ndaré né tri (€rési/destinime:

e Térésia “A” me destinim ndértim i larté mix, ISD max.3-4,

e Térésia “B” me destinim ndértim i mesém mix, ISD max.1.2-1.8

e Térésia “C” me destinim ndértim i mesém, ISD max.0.8-1.2 dhe

e Térésia “D” me destinim ndértim i ulét/individual, ISD max.0.6-0.8, ;

Pronarét dhe investitorét pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve
té planifikimit hapésinor, kérkuesit jané informuar pérmes shkresés “Informim nga Plani Zhvillimor
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Urban — PZHU, me referencé nr. 04-350/01-11986/21 dt.28.06.2021, léshuar nga Dretoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém t& Komunés s€ Prishtinés.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike
dhe planifikimit urban &shté:

¢ Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

r

Nr. l Emri dhe Mbiemri Nr.Parceles_ Eiperi‘aq__ja m* | Kultura ]
| i 10871 | 2331300 | ArdeMasess
1088-1 | 99,060.00 | Aré e Hasés 3 =
1089-0. | 938.00 | Aré ¢ klasés 5.
109300 1,526.00.| Aré e Kasés 5
1094-1 | 14.034.00 | Aré e klasés 5
0951 | 52200 |Aréeklasés5S
1161-0 31,517.00 | Aré e klasés 5
1162-1 71,196.00 | Aré e klasés 5
1163-0 848.00 | Aré e kiasés 5
Mabetex | 1164-0 : 399.00 | Arée klasés 5
Properties?Sh.A (Qirambajtje 99vite) | 1165-0 499.00 | Aré e klasés 5
1166-0 ' 16,660.00 | Aré e klasés 3
| 1167-0 _ 1,696.00 | Arée klasés 5 L
1168-1 178,373.00 | Aré e klasés 5
1168-2 44,000.00 | Aré e klasés 5
11683 5.200.00 | Aré ¢ Klasés 5
1168-4 29,800.00 | Aré e klasés 5 o
1168-5 16,660.00 | Aré e klasés 5
1176-0 . 7,328_60 Aré e klasés 5
1179-0 1,884.00 | Aré e kiasés 5 1]
. ____totali| 545453.00m? | i
~ Komuna e Prishtings 11603-2 5,087.00 | Rrugé
~ Sipérfaqja totale: s

e E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura gshté private, né bazé té certifikatave t& njésive
kadastrale;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale t&
trajtuara nuk ka ndértime t& ndértuar, gjegjésisht parcelat jané (€ zbarzéta;

e N& pjesén jugore t& zon&s e cila trajtohet me kéto kushte ndértimore gjegjésisht né kuadér té parcelave
kadastrale nr. 1168-1, 1168-3, 1168-4, 1168-5, 1169-0 dhe 1161-0 ZK Prishting, kalojné linjat e
tensionit 220KV,

e Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri — lindje n& drejtimin jug-perendim, me disnivel
~30m’;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje pérmes rrugés kryesore”Fahri Fazliv”, rrugéve
lokale”Xhavit Berisha” né anén jugore dhe “Nexhat Fetahu” né anén veriore. Sipas Planit Zhvillimor
Urban zonén e planifikuar pér ndértim e prekin dy unazat n& anén veriore “Unaza e Jashtnme” dhe
né anén jugore “Unaza e Brendshme”,

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumébanesore, afariste,

administrative,individuale banimore/shtépi familjare dhe Insitucione arsimore dhe edukative, me qasje
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né kompleks, shtrirja e kompleksit, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesave, pozicionimi i tyre n€ raport me
vijén rreguiluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca n& mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelave
ndértimore, rruggt, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e
hapésirés, & jend né térési sipas prezantimit grafik né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe jané konceptuar né katér térési
urbane dhe jan planifikuar té zhvillohen si ng& vijim:

Térésia Urbane “A", blloku urban Al

Destinimi: Administraté/Afarizém, ISDmax.3-4

Sipérfagja totale e (érésisé A éshié §=15,164.00m?

Sipérfagja e bllokwt “A1.1"dhe “A.1.2", brenda vijés sé rregullimit §=13,646m’;

Sipérfagja e planifikuar né rrugé §=1,518m%11% e bllokut “Al";

Siperfagja e lejuar pér ndértim sipas PZHU-sé, éshté S=13,646*31sd=40,938.00m*

Sipérfagia e planifikuar né rrugé me $=1,518m2x3Isd=4,554.00m?

Sipérfia totale e lejuar pér ndértin §=45,492.00m2

Ndértesa Administrative e planifikuar me etazhiter 2B+S+P+7 dhe 2B+S8+P+17, me sipérfaqe totale
ndértimore mbitokésore 45,491.50m?;

ISHP §=5,121m%/38% e bllokut urban “41"

ISN §=5,121m%38% e bllokut wrban “Al", etazhitet i pakufizvar;

ISGJ §=5,458.4m%41% e bllokut urban “Al"

Totali i sipérfages ndértimore mbitokésore 1€ planifikuar pér bllokun A1. 1 dhe A1.2 éhté S=43.491.50m?

Térésia Urbane B, blloget urbane “Bl, B2, B3, B4, B5, B6 dhe B7”

Destinimi:banim [ mesém Mix,ISD max.1.2-1.8

Sipérfagja totale e térésisé B éshié §=149,593.00n2’,

Sipérfagja totale e bllogeve urbane Bl, B2, B3, B4, B5, B6 dhe B7 brenda vijés rregulluese éshté
8§=124,085m*

Sipérfagja e planifikuar né rrugé §=23,479m%21% e bllogeve urbane “Bl, B2, B3, B4, B5 B6 dhe B7"
Siperfagia ¢ lejuar pér ndértim pér blloget sipas PZHU-sé, éshté S=124,085*1.21sd=148,902. 00m?
Sipérfagja e planifikuar né rrugé me $=23,479m2x1. 2lsd=30,609.60m’

Sipérfia totale e lejuar pér ndértini pér térésiné B éshté §=179,511.60m2

Totali i sipérfages ndértimore mbitokésore 1¢ planifikuar pér bllokun Bl, B2, B3, B4, B5, B6 dhe B7,
éshté $§=179,339.50m;

Blloku urban “Bl”,

Destimi:banim i mesém mix, ISD max.1.2-1.8

Sipérfagja e bllokut brenda vijés sé rregullimit §=10,213m*

Sinerfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “B1" sipas PZHU-sé, S=10,213*1 2lsd=12,255.60m’
Numivi i ndértesave té planifikvara 2(dy) nr. 11 dhe 12, me etazhitet 2B+§+P+4,

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=9,967.5m’

ISHP S=1,848m%18% e bllokut urban "BI1"

ISN S=1,848m%18% e bllokwt wrban “B1

ISG.J 8§=6,0281°/59% e bllokut urban "Bl

Blloku urban “B2”,

Destimi;banim i mesém mix, 18D max.1.2-1.8

Sipérfagja e bllokut brenda vijés sé rreguilimit §=12,115m’,

Siperfagia e lejuar pér ndértim pér bllokun “B2" sipas PZHU-sé, S=12,115%1.2Isd=14,538m’°
Numpri i ndértesave té planifikuara 2(dy) nr.9 dhe 10, me etazhitet 2B+8§+P+3, me

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar $=21,028m’

ISHP §=3,235m%/27% e bllokut urban “B2”

ISN §=3,235m%27% e bllckut urban "B2”'
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ISGJ S=3,082m%42% e bllokut urban “B2"

Biloku urban “B3”,

Destimi:banim i mesém mix, ISD max.1.2-1.8

Sipérfagja e bllokut brenda vijés sé rregullimit $=29,740m’,

Siperfagja e lejuar pér ndértim per bllokun “B3" sipas PZHU-s¢é, S§5=29 740*1.2Isd=35,688m*

Numri | ndértesave 18 planifikuara 8(teté) nr.1, 2,3,4,5,6,7,8 me etazhitet 2B+S+P+4 dhe 2B+8§+P+)5,
Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=4 0.078m°

ISHP §=6,174m%/21% e bllokut urban “B3"

ISN §=6,174m%21% e bllokut urban "B3™

ISGJ S=15,631m%/53% e bllokut urban “B3”

Blloku urban “B4”,

Destimi-hanim i mesém mix, max.1.2-1.8

Sipérfagja e bllokut brenda vijés sé rregullimit $=24,569m7

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “B4” sipas PZHU-s¢, §=24.568*1.2=29,481.60m*
Numri i ndértesave 1é planifikuara 6(gjashié) nr.26, 27, 28,29,30,31 me etazhitet 2B+S+P+4, me
Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar $=36.100n’

ISHP §=6,566m%27% ¢ bllokut urban “B4";

ISN §=6,566m %/27% e bllokut urban “B4”

ISGJ S=10,648m*/43% e bllokut urban B4~

Blloku urban “B5”

Destimi:banim i mesém mix, max.1.2-1.8

Sipérfagja e bllokut “B3”, brenda vijés sé rregullimit S= 21,127m?

Siperfagja e lejuar pér ndértim per bllokun “B5 " sipas PZHU-sé, S=21127*%1.2=25, 352.40m*
Numri i ndértesave té planifikuara 5(pesé) nr.21, 22,23,24,25 me etazhitet 2B+8+P+3, me
Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=32,708m°

ISHP §=5,032m%/24% e bllokut urban “B3"

ISN §=3,032m %/24% e bliokut urban “B5"

ISGJ §=8,731m*41% e bllokut urban "B5"

Blloku urban “B6”,

Destimi:banim i mesém mix, ”', max.1.2-1.8

Sinérfagia e bllokut “B6",_brenda vijés sé rregullimit S= 21,325m?

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “B6” sipas PZHU-sé. § =27 325%].2=25, 590.00m*
Numri i ndértesave té planifikuara 7(shiaté) nr.14, 15, 16, 17,18,19,20, me etazhitet 2B+S+P+4, me
Siperfaqe totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=30,575m?*

ISHP S=3,559m%/26% e bllokut urban “B6"

ISN §=3,559m %/26% e bllokut urban “B6"

ISGJ §=8,874m*/42% e bliokut urban "B6"

Blloku urban “B7”

Destimi:banim i mesém mix, max.1.2-1.8

Sipérfaqja e bllokut “B7", brenda vijés sé rregullimit S= 4,997nt’,

Siperfagja e lejuar pér ndértim per bllokun “B7” sipas PZHU-sé §=4, 997*}.2=5,996.40m?
Numri i ndértesave té planifikuara 1(njé) nr.13 me etazhitet 2B+S+P+4, me

Siperfage totale ndeértimore mbitokésore e planifikuar §=8,283m’

ISHP S=1,506m%30% e bilokut urban “B7"

ISN S=1,506m %/30% e bllokut urban “B7"

ISG.J §=2,023m%40% e bllokut wrban “B7"
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Totali i sipérfages ndértimore mbitokésore 1é planifikuar pér blloget urbane Bl, B2, B3, B4, B, B6 dhe
B7 éslué §=179,339.50ns°

Térésia Urbane “C”, biloget urbane “Cl, C2, C3, C4, C5, C6, C7, C8, C9, C10 dhe C11”
Destinimi:banim i mesém, afarizém, shkollé¢ dhe cerdhe

Sipérfagja totale e térésisé urbane “C”, §=271,348.00m%

Sipérfagja totale e bllogeve wrban: “C1, C2, C3, C4. C5, C6, C7, C8, C9, C10 dhe C11",brenda vijés
rregulluese éshté §=200,210m°

Sipérfagja e planifikuar né rrugé $=89,292m%45% ¢ bllogeve urbane: "C1, C2. C3. C4. C3, C6, C7,
C8 C9, Cl0dhe C117

Siperfagja e lejuar pér ndértim pér biloget sipas PZHU-sé, éshté S=200.210.00*0.81sd=160,168.00m*
i & me §=89,292,00m2x0.81sd=71,433.60m’

Sipérfia totale e lejuar pér ndértim pér térésiné C éshté $=231,601.60m2

Sipérfaqia tolale mbitokésore e planifikuar pér ndértim pér térésiné ‘C” éshté §=232,039.00m*

Blloku urban “C1”

Destimi:banim i mesém, terene sportive, ISD max.0.8-1.2

Sipérfagja e bllokut “C1°", brenda vijés sé rregullimit 8= 28,004n’,

Siperfagja ¢ lejuar pér ndértim per bllokun “C1" sipas PZHU-s¢, §=28,004*0.81sd=22,403.20m’
Numri i ndértesave 1é planifikuara 8(reté) 4 (é tipit 1 me etazhitet 2B+S+P+4 dhe 4 (€ tipit 2, me etazhitet
2B+S5+P+35, me

Siperfage totale ndgrtimore mbitokésore ¢ planifikuar $§=29,218m

ISHP 8=4,870m%17% e bllokut urban“C1”

ISN §=4,870m%17% e bllokut urban*“C1"

ISG.J §=15,286m%55% e bllokut urban"C1”

Blloku urban “C2”

Destimi-banint i mesém, ISD max.0.8-1.2

Sipérfagja e bllokut urban “C2", brenda vijés sé rregullimit §=22,305n1°

Siverfagia e lejuar pér ndértim per bllokun *C2" sipas PZHU-sé, §=22,305*0.8=17,844.00m’

Nunri i ndértesave té planifikuara 8(teté) 5 1é tipit 1 me etazhitet 2B+S+P+4 dhe 3 1€ tipit 2, me etazhitet
2B+8+P+35, me

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=28,609m?

ISHP S=4,870m%22% ¢ bllokut urban "C2"

ISN S=4,870m*22% e bllokut urban “C2"

ISGJ §=9,052m*41% e bllokut urban "C2"

Blloku urban “C3”,

Destimi; Afarizém/Qendért Tregtare, lice artificial, ISD max.0.8-1.2

Sipérfagja e bllokut urban “C3", brenda vijés sé rregullimit §=56,463m’,

Siperfagia e lejvar pér ndértim per bllokun “C3" sipas PZHU-sé, $=56,463%0.8=45,170.40m*
Erazhiteti 2B+5+P+2,

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=49,976m°

ISHP §=7,139.5m%13% e bllokut wrban "C3"

ISN §=7,139.5m%13% e bllokut wrban “C3"

ISGJ §=28,745m%31% e bllokut urban

Blloku urban “C4”
Destimi: banim i mesém, terene sportive, ISD max.0.8-1.2
Sipérfagja e bllokut urban “C4", brenda vijés sé rregullimit §=22,176m’,
Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C4" sipas PZHU-sé, §=22.176*0.8=17,740.80m*
Numpri i ndértesave té planifikuara 9(nénté) (é tipit 2, me etazhitet 2B+S+P+3, me
ef g sgr‘:iglﬂae“* 1
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Siperfage totale ndértimore mbitokésore $=35,609m’
ISHP S=3,478m%/25% e bllokut urban “C4"

ISN S§=35,478m%25% e bllokut wrban “C4”

ISGJ $=8,907n*/40% e bllokut urban “C4”

Blloku urban “C5”

Destimi: banim i mesém, ISD max.0.8-1.2

Sipérfaqja e bliokut urhan *C3", brenda vijés sé rregullimit $=13,302n1°,

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C3 " sipas PZHU-sé, S=13,302*0.8=10,641.60m°
Numri i ndértesave 16 planifikuara 5(pesé) (é tipit 2, me etazhitet 2B+8+P435, me

Siperfage totale ndértiniore mbitokésore e planifikuar S=19,783m?

ISHP §=3,044m%/23% e bllokut urban “C5"

ISN §=3,044m%23% e bllokut wrban “C5"

ISG.J 5=6,511m%/49% e bllokut urban “C3”

Blloku urban “C6”

Destimi: banim i mesém, ISD max.0.8-1.2

Sipérfagja e bllokut urban “C6", brenda vijés sé rregullimit 8§=24,443n1’,

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C6” sipas PZHU-sé, §=24 443*(0.8=19,554.40m’
Numri i ndértesave té planifikuara 10(dhjeté) té tipit 1, me etazhitet 2B+S+P+4, me

Siperfaqe totale ndériiniore mbitokésore e planifikuar §=33,479m?

ISHP §=6,087m°/25% e bllokut wrban “C6"

ISN 5=6,087m%25% e bllokut urban “C6"

ISGJ §=9,814m%/40% e bilokut wrban*C6"

Blioku urban “C7”

Destini: banim i mesém, ISD max.0.8-1.2;

Sipérfagja e bllokut urban “C7", brenda vijés sé rregullimit §=2,088nt’;

Siverfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C7" sipas PZHU-sé, S=2 (088*08=1,670.40m’
Numri i ndériesave té planifikuara 1(jé) té tipit 1, me etazhitet 2B+S+P+4, me

Siperfaqe totale ndértimare mbitokésore $=3,348m?

ISHP §=609m%29% e bilokut urban “C7"”

ISN S=609m°/29% e bilokut wrban “C7”

ISG.J §=3,315m%1.57% e bllokut urban “C7"

Biloku urban “C8”

Destimi: banimi | mesém, ISD max.0.8-1.2;

Sipérfagja e bllokut urban “C8", brenda vijés sé rregullimit $=7,320m’

Siperfagja e lejuar pér ndértim per bllokun “C8” sipas PZHU-sé, S= 7.320*0.81sd=3,856. 000

Numri i ndértesave 1é planifikuara 3(iri) 2 1€ tipit 1, me etazhitet 2B+S+P+4, dhe 1 e tipit 2 me etazhitet
2B+S+P+3,

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=10,652m’

ISHP §=1,826m%25% e bllokut urban “C8™

ISN §=1,826m%25% e bllokut urban “C8"

ISG.J 8=4,117m%/56% e bllokut urban “C8"”

Billoku urban “C9”

Destimi: banim i mesém, 1SD max.0.8-1.2;

Sipérfagja e bllokut urban “C9”, brenda vijés sé rregullimit 8§=9,120m?

Siverfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C9" sipas PZHU-sé, §=9,120*0.81sd=7,296m’

Numri i ndértesave té planifikuara 4(tri) 2 té tipit 1, me etazhitet 2B+5+P+4, dhe 2 1é tipit 2 me etazhitet
2B+8+P+35, me
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Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar $=14,609m?
ISHP §=2,435m%27% e bliokut urban "C9"

ISN 5=2,435m%27% e bllokut urban “C9"

ISG.J §=3,804n1*/42% e bllokut wrban “C9"

Bitoku urban “CI10”

Destimi: Cerdhe; 1ISD max.0.8-1.2;

Sipérfagja e bllokut wrban “C10", brenda vijés sé rregullimit §=6,310m7,

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bilokun “C10" sipus PZHU-sé, 8=0,310%0.81sd=35,084m?
Etazhiteti B+ P+ 1,

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar §=2,110m2

ISHP S=1,210m%19% e bllokut urban "C10"

ISN §=1,210m¥19% e bllokut urban "CI10"

ISGT 8=4,741m%/75% e bllokut wrban “C10”"

Biloku urban “C11”

Destimi: Shkollé me funksione pércjellése, ISD max.0.8-1.2;

Sipérfagja e bllokut urban “C11", brenda vijés sé rregullimit $=8,679m’,

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “C10” sipas PZHU-sé, §=8,679*0.8, Isd=6,943.20m’
Etazhiteti B+P+1,

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=4,646m’

ISHP §=2,323m%27% e bllokut wrban “Ci11"

ISN 8§=2,323m%27% e bllokut urban “C11”

ISGJ §=3,482m%40% e bllokut urban “CI11”

Totali i sipérfages ndértimore mbitokésore 1é planifikuar pér blloget urbane “C1, C2, C3, C4, C5, C6,
C7 C8 C9 Cl0dhe C11" éshté $§=232,039.00m*

Térésia Urbane: “D”, blloget urbane “D1, D2, D3, D4, D5, D6 dhe D7”

Destinimi: banim individual, rekreacion

Sipérfaqja totale e 1érésisé urbane D, §=83,598.00n7,

Sipérfagja totale ¢ bllogeve urbane D1, D2, D3, D4, D35, D6 dhe D7” brenda vijés rregulluese éshté
S§=63,443.0m’

Sipérfagja e planifikuar né rrugé $=20.155.00m%32% e bilogeve urbane “D1, D2, D3, D4, D3, D6 dhe
QZ L1

- pér ndértim pér blloget sipas PZHU-sé_éshté S§=63,443.00*0.61sd=38.065.80m’
Sipérfagia e planifikuar né rrugé me §=20,155.00m2x0.81sd=12, 093.00m?

Sipérfia totale e lejuar pér ndértim pér térésiné D éshié §=47,433.00m2

Sipdrfaaia totale mbitokésore e planifikuar pér ndértim pér térésiné ‘C"” éshté §=26,524m *

Biloku urban “D1”

Destimi: banim individual, ISD max 0.6-0.8

Té Planifikuara: 7 shtépi té tipi C, me etazhitet P+1,

Sipérfagia e bllokut urban “D1", brenda vijés sé rregullimit $=4,905n1

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun D1 sipas PZHU-sé, S=4,905x0.61sd=2,943. 00m’
Siperfaqe totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=1,890m*

ISHP §=2,323m%'19% e bllokut urban"D1"”

ISG.J 5=3,482m%'1.58% e bllokut urban"D1"”
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Blloku urban “D2”

Destimi: banim individual, ISD max 0.6-0.8

Té planifikuara: 13 shtépi 1é tipi C, me etazhitet P+ 1,

Sipérfagja e bllokut urban “D2" brenda vijés sé rregullimit S§=5,348m’

Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “DI1" sipas PZHU-s8, 5=3,348x0.61sd=3,208.80m?
Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=1 ,620m3

ISHP S=798m%15% e bllokut urban “D2"

ISG.J §=2,286m%43% e bllokut urban “D2"”

Blloku urban “D3”
Destimi: banim individual, ISD max 0.6-0.8
Té planifikuara:banim individual, 13 shiépi ié tipi C, me etazhitet P+1,
Sipérfagja e bllokut urban D3, brenda vijés sé rregullimit §=7,073m?
Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “D3 " sipas PZHU-s¢, S5=7.073*0).6Isd=4,243.80m*
Siperfaqe totale ndértimore mbitokésore e planifikuar 8=3,510m’
ISHP S=1,729m%/24% e bilokut urban “D3”
ISGJ §=2,286m%67% e bllokut urban *D3"

Blloku urban “D4”
Destimi: banim individual, ISD max 0.6-0.8
Té planifikuara: 12 shtépi 1 tipi A, me etazhitet B+P+2
Sipérfagja e bllokut urban D4, brenda vijés sé rregullimit $=8,775n0’,
Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “D4 "’ sipas PZHU-sé, §=8,775m**0.6Isd=5,265m*>
Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifikuar S=35,484n1’
ISHP 8=1,956m/22% e bllokut wrban “D4"
ISGJ §=5,220m%/59% e blliokut urban "D+4"

Blloku urban “D5”
Destimi: banim individual, ISD max 0.6-0.8
Té planifikuara: 13 shtépi individuale banimi, 12 Tipi C dhe 1 Tipi A, me etazhitet B+P+2,
Sipérfagja e bllokut urban D3, brenda vijés sé rregullimit S=1 2,313n0,
Siperfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “D3" sipas PZHU-sé, § =12 3]3m**0.61sd=7,387 80m*
Siperfage totale ndértimore mbirokésore e planifikuar §=3,697m’
ISHP S=1,759m%/9% e bliokut urban “D5"
ISG.J 8=10,3941%/50% e bllokut urban “D3”

Blloku urban “D6”
Destimi- banim individual, rekreacion, ISD max 0.6-0.8
Té planifikuara: 7 shtépi individuale banimi, 1é Tipi A me etazhitet B+P+2,
Sipérfagja e bilokut urban D6, me sipéfage brenda vijés sé rregullimit (¢ bllokwt $=12,500n1’°,
Siverfagia e lejuar pér ndértim per bllokun “D6"" sipas PZHU-sé, S— 12.500m7*0.61sd=7.500.00m*
Siperfage totale ndértimore mbitokésare e planifikuar §=3,199m?*
ISHP S=1,141m% 14% e bllokut urban "D6"
ISN S=1,141m%¥13% e bllokut urban "D6"
ISGJ 5=6,328m%/84% e bllokut urban "D6"

Blloku urban “D7”
Destimi: banim individual, 1SD max 0.6-0.8
Té planifikuara: 26 shtépi individuale banimi, 1¢ Tipi B me etazhitet B+P+1;
Sipérfagja e bilokut urban D7, brenda vijés sé rregullimit té blickut §=12,529m’,
Sinerfagia ¢ lejuar pér ndértim per bllokun “D7" sipas PZHU-sé, S=12.529m**0. 6lsd=7,517.00m°

Siperfage totale ndértimore mbitokésore e planifiknar §=7,1 24m?
Fagenpre2t
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ISHP §=3,536m*/28% e bllokut urban “D7”
ISN 5=3,536m3/28% e bllokut wrban “D7"
ISGJ §=3,309m°/42% e bllokut urban “D7"

Pérmbledhje

Térésia A, Blloku Al

Sipérfagja totale e térésisé A éshié S=15,164.00m’;

Sipérfagja e bllokut “Al.1"dhe "A.1.2", brenda vijés sé rregullimit §=13,646m?*
Sipérfagja e planifikuar né rrugé S=1,518m%11% e bllokut “41";

Sipérfagja mbitokésore e planifikuar pér ndértim S=435,491. 50m’

Siperfagja e lejuar pér ndértim sipas PZHU-5é, éshté S=45,492n1°

Térésia Urbane B, blloget urbane “B1, B2, B3, B4, BS, B6 dhe B7”

Sipérfagia totale e térésisé B éshté §=149,593.00mr%,

Sipérfagja totale ¢ bllogeve urbane Bi, B2, B3, B4, B3, B6 dhe B7 brenda vijés rregulluese éshté
S§=124,085.00m*

Sipérfagja e planifikuar né rrugé S=25,508.00m%21% e bllogeve urbane“B1, B2, B3, B4, BS, B6 dhe
B7"

Sipérfagja mbitokésore e planifikuar pér ndértim $=179,339.50m

Siperfagia e lejuar pér ndértim sipas PZHU-sé, S=149.593*1.2=179,511.60n*

Térésia Urbane “C”, blloget urbane “Cl, €2, C3, C4, CS5, C6, C7, C8, €9, C10 dhe C11I”

Destinimi: banim i mesém, afarizém, shkollé dhe ¢erdhe

Sipérfagja totale e térésisé urbane “C", §=289,502.00n7’,

Sipérfagja totale e bllogeve urban: “C1, C2, C3, C4, C5, C6, C7, C8, C9, C10 dhe C11,brenda vijés
reegulluese éshté §=200,210nm°

Sipérfagja e planifikuar né rrugé $=89,292.00m/45% e bllogeve urbane: “C1, C2, C3, C4, C3.C6,C7,
C8 C9 Cl0dhe Ci1"

Siperfagja e lejuar pér ndértim sipas PZHU-sé éshié S=231,601.60m*

Sipérfagia tolale mbitokésore e planifikuar pér ndértim pér térésing 'C" éshté $=232,039.00m*

Térésia Urbane “D”,_blloget urbane “D1, D2, D3, D4, DS, D6 dire D7”

Destinimi:banim individual, rekreacion

Sipérfagja totale e térésisé urbane D, §5=83,598.00n7’,

Sipérfagja totale e bllogeve urbane “D1, D2, D3, D4, D3, D6 dhe D7" brenda vijés rregulluese éshté
S=63,443.00m*

Sipérfagja e planifikuar né rrugé §=20,155.00m%/32% e bllogeve urbane “D1, D2, D3, D4, D3, D6 dhe
D7

Siperfagja e lejuar pér ndértim sipas PZHU-sé éshté §=50,138.80m?;

Sipérfagia totale mbitokésore e planifikuar pér ndértim pér térésing ‘D" éshté §=26,524m’

Sipérfaja ndértimore e planifikuar pér térésite A, B, C dhe D &shté $=45,491.50m*
179,339.50m+232,039.00m*+26,524m =483,394.00m*

Sipérfaja ndértimore e lejuar pét ndértim pér térésite A, B, C dhe D é&shtg $=45,492.00m*+
179,511.60m+231,601.60m*+50,158.80m =506,764.00m*

Siperfagja ndértimore totale e bllogeve urbane Al, B, B2, B3, B4, B5,B6, B7, C1,C2, C3, C4, C5, C6
L C7 C8 C9, ClI0, Cll dhe D1,.D2, D3, D4, D3, _D6 dhe D7, brenda vijés rregulluese &shté
S=13,646+124,085+200,210+63,443.00=401,384m?*

Sipérfagja e rrugéve t& brendshme, ku hyjn edhe unazat dhe tamponi mbrojtési  tyre
=1,518+23,479+71,138+15,612=136,473.00m*
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Lagja né térsi pérmban banim ¢ larté, banim 1¢ mesém, banim individual, instituacione edukative
cerdhe dhe shkollé, qendér tregiare, ndértesé administrative, sipérfaget e pérbashkéta publike,
rekreacion,lie artificial, gjelbérim si dhe finksione pércjellése (lulishtet, oazal e gielbéruara,
parkingjet, hapésirat pér vendosjen e mbeturinave, hapésirat e rrugéve 1¢ brendshme, shtigjeve pér
kémbésoré, hapésirat e lojérave peér femijé),, hapésiral e rezervuara komunale pér infrastrukturé
(ujésjellés, kanalizim, ngrohje, rrymé, telefoni, sistem kabllor), dhe né total ka 1é planifikuara 2 ndértesa
Administrative, 31 ndértesa té banimit (¢ mesém mix,48 ndértesa 1€ banimit 1€ mesém, 84 shiépi
individuale banimi, njé ndértesé ¢ cerdhes, njé ndértesé e shkollés dhe, njé qendér treglare;

V. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor - projektin kryesor, per rregullimin
e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore, afariste, individuale
banimore / shtépi familjare si dhe ndértesave pércjellése t€ cilat e plotésojné funksionin e banimit
si:ndértesa afariste, Insitucione arsimore dhe edukative, parashkollor / gerdhe, terene sportive dhe
hapésira & gjetbra, Infrastrukturé rrugore, troutuare, shtigje pér bigikleta dhe shtigje gjelbéruese, 1€
PZHU-sé né Prishting, pércaktohen né bazé té:
I). Parametrave urban & Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t&
Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013;
2). Nenit 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012;
3). Nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013;
4). Nenit 5-9 t& Udhezimit Administrativ MMPH Nr.06/2017 pér Pércaktimin e Procedurave pér
Pérgaditjen dhe Shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi
pér Kategoring e I-ré dhe e 11-té 1¢ Ndértimeve
6). “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike 1¢ Planifikimit Hapésinor
7). Projekt propozimit té prezantuar nga kérkuesit, dhe ato do té jené:
- Organizimi me gasje n& komplekse, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, né raport
me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelave, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rreguilimin ¢ hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik & pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétyre
kushteve ndértimore;
o  Parcelat kadastrale & trajtuar pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore, afariste,
individuale banimore/shtépi familjare dhe Insitucione arsimore dhe edukative, konkretisht parcelat
kadastrale té pérfshira e trajtuara brenda térésive “A”, “B”. “C” dhe “D” {ang:
- 1087-1, $=23,313m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1088-1, $=99,060m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1089-0, S=938m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1093-0, S=1,526m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1094-1, S=14,043m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1095-1, S=522m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambaijtje 99vite);
- 11610, S=31,517m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1162-1, S=71,196m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1163-0, S=848m>, “Mabetex Properties”’Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1164-0, S=399m?, “Mabetex Properties”Sh.A .(Qirambajtje 99vite);
- 1165-0, S=499m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1166-0, S=16,660m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 90vite);
- 1167-0, S=1,696m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-1, S=178,373m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-2, S=44,000m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-3, §=5,200m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1168-4, §=29,800m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 90vite);
- 1168-5, S=16,600m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1176-0, S=7,328m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vile);
- 1179-0, $=1,884m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
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Siperfaga totale e parcelave brenda térésive “A”. “B”, “C” dhe “D” éshté S=545.453m2.

» Pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e Térésis€ “A” me destinim banim i larté
mix jané:
- nr.1088-1, me S=2, 900m? “Mabetex Properties "Sh.A.(Qirambajije 99vite);
- 0r.1089-0, me S=3m?, “Mabetex Properties "Sh.A.(Qirambajije 99vite);
- nr.1165-0, me S=29m?, “Mabetex Properties "Sh.A.(Qirambajtje 99vite );
- nr.1166-0, me $=9,176m?, “Muabetex Properties "Sh.A.(Qirambajtje 99vite
- nr.1168-1, me $=3,056m?, “Mabetex Properties "Sh.A.(Qirambajije 99vite
Sipérfagja totale e trajtuar né térésiné “A” éshté $=15,164m?

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e Térésisé “B” me destinim
banim i mesém mix jang:
- 1087-1, me S=21m?, “Mabetex Propertics”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1088-1, me $S=30,210m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1089-0, me S=935m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1094-1, me S=710m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1161-0, me $§=2,559m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1162-1, me S=70m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1164-0, me S=399m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1165-0, me S=470m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1166-0, me S=7,484m*, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite),
- 1167-0, me S=1,696m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-1, $=105,039m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
Sipérfagja totale ¢ trajtuar né térésiné “B” gshté $=149,594m*

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin ¢ Térésisé “C” me destinim

banim i mesém jané:
- 1087-1, S=15,300m?, “Mabetex Properties”Sh.A .(Qirambajtje 99vite);

- 1088-1, S=65,950m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1093-0, S=1,526m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);

- 1094-1, S=13,324m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1095-1, S=364m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);

- 1161-0, S=16,319m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1162-1, §=55,918m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1163-0, S=622m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);

- 1168-1, S=70,278m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite),
- 11682, S=30,400m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-4, S=19,501m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);

Sipérfagia totale e trajtuar né térésiné “C” éshté $=289,502m’

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e Térésis€ “D” me destinim
banim individual jang:
- 1087-1, 5=7,992.0m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1095-1, S=158m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1161-0, $=12,639m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1162-1, 8=15,208.4m?, “Mabetex Properties”Sh.A {Qirambajtje 99vite);
- 1163-0, S=226m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1168-2, S=13,600m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite),
- 1168-3, $=5,200m?, “Mabetex Properties”Sh.A (Qirambajtje 99vite);
- 1168-4, S=10,299m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
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- 1168-5, S=16,600m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 9%vite);
- 1176-0, S=7,328m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
- 1179-0, §=1,884m?, “Mabetex Properties”Sh.A.(Qirambajtje 99vite);
Sipérfagja totale e trajtuar né térésiné “D” éshté §=91,194m?

o Pjestt e parcelave kadastrale t& trajtuara né térésit¢ “B”, “C” dhe “D", pér g€ shtrihen né
traseté e planifikuara pér realizimin e unazés sé brendshme dhe € jashtme jané nr.1161-0,
1168-4. 1168-1, 1168-3, 1093-0, 1094-1, 1063-2, 1087-1, 1162-1, 1088-1,ZK.Bérnicé ¢
Poshtme

Sipérfagja totale ¢ planifikuar né unaza éshté $=40,759.00m?

Nga kjo sipérfage né Zonén B, jané planifikuar pér shpronésim $=2.098.00m? me koeficient ndértimi
1.2. Né zonén C, jané planifikuar p&r shpronésim S=31, 288.00m? me koeficient ndértimi 0.8 dhe né
zonén D, jané planifikuar p&r shprongsim $=7,373.00m* me koeficient ndértimi 0.6;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t€ cilat sipas Planit Zhvillimor Urban shtrilien né€ zonén ¢
gjelbér dhe si t& tilla do t& ndryshojng destinimin nga aré e klasés 5 né Gjelb&rim jang nr.1176-0,
1179-0, ZK Bérnicé e Poshtme me sipérfaqe totale S=7,596m?;

o Organizimi me qasje né kompleks, shtrirja e kompleksit, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jen& né térési sipas prezantimit grafik né Plani i
lokacionit — “zgjidhja urbane™, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar ng kriteret dhe parametrat e Planit Zhvillimor Urban,
&shté si né vijim:

- Térésia “A” me destinim ndértim i larté mix;

- Teérssia “B” me destinim ndértim i mesém mix;

- Térésia “C” me destinim ndértim i mes&ém dhe

- Térésia “D” me destinim ndértim i ulét/individual ,

- Né kuadér t& zonave mikse mund t& pérfshihen edhe funksione tregtare-ndérmarrje duke pérfshiré
edhe ndérmarrjet bujqésore, té cilat nuk shkaktojn& eréra apo zhurme, ndotje t€ ajrit ose pengesa
pér fqinjét, komunikacion t€ shpesht& dhe qé nuk shkaktojné rrezik eksplodimi apo rrezatimi, q€ i
pérgjigjen formés s& banimit, t& hapésirés pérkatése té banimit, si dhe q& i pérshtaten rrethit,
funksione té cilat jang te réndésishme pér nevoja t& banoréve si objektet e arsimit dhe ato pér
shérbime kulturore e sociale, shérbime t& tjera si dhe ato te administratés publike, funksione te tjera
percjellése té cilat ¢ plotésojn por nuk e pengojné banimin; .Kushtete dhe kriteret pér planifikimin
e kétyre funksioneve pércjellése té lagjes jané si né vijim:

- Institucioni parashkollor — ¢erdhe kopshti — sipas kritereve t& Planit Zhvillimor Urban, qasja
duhet t& jeté né distance prej 400m’, pér dendési 80-100 ba/ha dhe 600m’ pér dendési 40-
60ba/ha; Sipérfagja ¢ lokacionit t€ jet& 0.25-0.3ha (25m2 /f€mijé) si dhe sipérfagja e ndértuar
4.5-6.5 m2/fémijé ( numri max. i fémijéve né njé ndértesé duhet 1€ jeté 120).

- Sport dhe rekreacion: Hapésira pér lojé né kuadér & lagjes me sipérfage prej 0.2—0.3 ha
pozicionohet né distancg & lévizjes 400m—800m;

- Gjelbérimi né kuadér (& lagjes—parku i lagjes me sipérfaqe prej 0.5 ha dhe distancé € iévizjes,
400m—600m.

- Hapésirat e nevojshme pér lojé duhet té jen& 3m2 pér banor t& hapésirés sé shfrytézueshme, nga
e cila 0.25m2—0.3m?2 t& jeté e mbuluar;

- Hapésirat e nevojshme pér gielbérim duhet t& jeng 6-9 m2 pér banor.

- Institucionet e edukimit fillor Sigurimi i shkollave lokale lehté & arritshme, €shi€ esenciale pér
shérbimin dhe rigjallérimin e komunitetit lokal (lagjes). Kriteret / normat pér planifikimin e
institucioneve t& edukimit fillor, duhet té jené:Institucionet e edukimit fillor duhet t& mbulojné
njé numér prej 4000 banor; - Bashk&sia lokale duhet 1€ pérmbajé njé shkollé fillore; - Qasshméria
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shiépi—shkollg fillore duhet t€ arrijé distancé t& l&vizjes (ecje / bigiklet€) prej 500 m deri n& 800
m, varésisht prej dendésisé banuese t& qytetit; - Sipérfagja e nevojshme e lokacionit duhet t&
arrijé prej 1 deri 2 ha; - Hapésira e nevojshme shkollore 3—35 m2 / nxénés (hapésirat e mésimit
60 m2); - Raporti nxénés arsimtar duhet t& jeté min.22 nxénés/arsimtar max.42 nxénés/arsimtar
- Numri i nxénésve duhet t& jeté prej 200 deri 500, (njé klas& 27 deri 37 nxénés); - Mésimi
shkollor duhet t& mbahet n& njé turn;

- Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Urban, pér zonat e pércaktuara me plan &hté
si nE vijim:

- Banimi i larté mix, térésia “A”, Etazhiteti X XV, min 500 max 750 ban/ha;

- Banimiimesém mix, térésia “B”, Etazhiteti V-VI, D3/min 250 max 350 ban/ha;
- Banimi i mes&m, térésia “C”, Etazhiteti 11-1V, D2/min 200max 300 ban/ha dhe
- Banimi individul, térésia “D”", —Etazhiteti I-111 , D1/min100 max 150 ban/ha;

- Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér

vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, sipas Planit Zhvillimor Urban

pér terésité “A”, “B”, “C” dhe “D” &shté :

Banimi i larté mix, t8résia “A”, ISHP 20%-40%;

Banimi i mes&m mix, térésia “B”, ISHP 30-40%,;

Banimi i mesém, térésia “C”, ISHP 30-40%;dhe

Banimi individul, térésia “D”, ISHP 20-30%;;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISGJ), sipas
Planit Zhvillimor Urban si dhe Vendimit 01 Nr.031-185481 t& dt.14.08.2015 t& Kryetarit 1€
Komunés sé Prishtings, me gjelbérim 1€ larté dhe & ultg, éshté min.=40%, Ne kuadér (€ bllogeve t&
krijuara, pérvec ndértesés e cila planifikohet me ISHP pérkatése dhe shtigjeve pér kémbésorg, pjesa
tietér duhet té jeté gjelb&rim.Dhe ky kriter duhet t& plotésohet pér secilin bliok té krijuar veg e veg
pér té gjitha térésité ndértimore:

- Koeficienti i ndértimit t& etazheve t€ mbi tokés (ISD) sipas PZHU-s€ éshté:

Banimi i larté mix, t8résia “A”, ISD max.3-4, i miratuar dhe p&rvetésuar me kéto kushte ndértimore
pér Térésingé “A” éshté 3.0;
Banimi i mesém mix, térésia “B”, 1SD max.1.2-1.8, i miratuar dhe pérvetésuar me kéto kushte
ndértimore pér Térésing “B” &shté 1.2,
Banimi i mesém, térésia “C”, ISD max.0.8-1.2, i miratuar dhe pérvetésuar me kéto kushte
ndértimore pér Térésiné “C” &shté 0.8;
Banimi individual, térésia “D”, 1SD max.0.6-0.8, i miratuar dhe pérvetésuar me kéto kushte
ndértimore pér Térésiné “D” éshté 0.6;
Brenda bllogeve urbane té krijuara né kuadér t& térésive urbane “A’, “B” “C” dhe “D” , zona té
pércaktuara me Planin Zhvillimor Urban, mund t& keté shfrytézueshmeri mé t€ vogél apo mé té
madhe se ISD min e pércaktuar me kriteret ¢ PZHU dhe e miratuar me kéto kushte ndértimore, me
kushtin q& 1SD e térésisé pérkatése t& mos tejkaloj 1Sd min. t& PZHU-sé.
E drejta ndédimore pér sipérfaget e planifikuara pér rruggé publike (€ cilat planifikohen t& kthehen
né proné komunale éshté transferuar népér blloge ndértimore sipas koeficienrit t& zongs gjegjésisht
térésisé pérkatése.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té behet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me vE&llim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tok&s - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrim, dhe duhet & zbatohet pér ¢ ‘do
parcelé/bllok ndértimore € krijuar pas bashkimit dhe ndarjeve t€ parcelave sipas manualit gjeodezik
€ prezantuar.

Dendésia e banimit pér térésné urbane “A”, min 500 max 750 ban/ha;Pér térésing urbane “B”,

D3/min 250 max 350 ban/ha;Pér t&résing urbane “C”, D2/min 200max 300 ban/ha dhe pér térésiné

urbane“D”, min100 max 150 ban/ha;

- Bazuar né kriteret e Planit Zhvillimor Urban distanca n& mes ndértesave éshté& 1 deri 1.5h.Ndérsa
nga kufiri i parcelés &shtg 0.50-0.75 h.Te fasadat pa ndri¢im primar min. i distances &shté 7.0m
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- Ngritja e nivelit t&¢ pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndértesés e banimit lejohet t€ jeté
max.1.2 m ndérsa te ndertésat afariste dhe me pérmbaijtje publike 0.45m;

- Vija e rregullimit éshté e pércaktuar né raport me vijén ¢ trasesg rrugore, sipas pjesés grafike. Vija
rregulluese tregon vijén e ndarjes s& parcelés pér interes t& pérbashkét (zona publike) dhe pjesés
pér interes (€ veganté t& bllokut (zona private);

- Vija e ndértimit duhet pércaktuar n& raport me kategorité e rrugéve, duke ruajtur minimumet,
Distancat minimale t& objekteve nga bordura e rrugés, pér rrugé 1€ gytetit do t& jeté:

- jo mé pak se 5 m pér rrugé me gjerési deri n¢ 7 m;
- jo mé pak se 7.5 m pér rrugé me gjerési 7-15 n1;

- jo mé pak se 10 m pér rrugé me gjerési mbi 15 m;
- Ndértimi &shté i lejuar vetém pas vijés ndértimore.

- Qasjet né komplekse t& jené nga rrugét ekzistuese, rruget e planifikuara me Planin Zhvillimor Urban
dhe rruget e planifikuara me Plani i situacinit - “zgjidhja urbane” e kompleksit dhe lidhja me rrugén
publike;

- Pér ¢do shiépi familjare - njési banimore 1€ planifikohet 1 vendparkim, pér njé njési banimi;

- pér ndértesat afariste, t& planifikohet 1VP/100m?

- pér qendra t& kujdesit ditor dhe nd&rtesat shkollore, t& planifikohet 1VP/100m?,

- Pér shkollatfillore, t& planifikohet 0.5VP/100m?;

- N& kuadér t& parcelave ndértimore dhe t& kompleksit t& planifikohen hapgsira pér grumbullimin
dhe vendosjen e mbeturinave;

- Né kuadér t& kompleksit & parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t€ brendshme té kompleksit,
si dhe shtigjet & trotuaret;

- Arkitektura ¢ objekteve duhet té jeté né kontekst t& lagjes dhe t& reflektoj& me formé dhe
kompozicion sipas destinimit té caktuar t& objektit dhe peisazhit urban t& bllokut. Té b&het unifikimi
i fasadave pér blloge.

- Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

- Si dhe aplikimi i & gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t&¢ PZHU-s& dhe normat dhe standardet e planifikimit .

VI. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale me nr. 1603-2, Z.K.B&micg e Poshtme me §=5,087m2, né
pronési t& P.Sh. K. Komunal, t& realizohet me pjesét e parcelave kadastrale me nr.1093, 1088-1, 1094-

1,1087-1, 1162-1, ZK.Bérnicé e Poshtme, t€ pérfshira né rrugg t& planifikuar gjgjésisht trasené e rrugés
sé Unazgs sé jashtme. Sipérfagja e cila do té kémbehet do & vlerésohet saktésisht pas harmonizimit
gjegjésisht korigjimit (& vérejtjes sé prezantuar nga gjeodeti pér parcelén komunale ku thuhet se:parcela
e cila &shté propozuar pér kémbim éshié né pronési té P.SH. Rrugt, me numér 1€ parcelés 1603-2.
Parcela 1603-2 né SIKTK ka mospérputhje, pasi qé sipérfagja e késaj parcele né€ pjesén tekstuale &shté
me e vogél se né SIKTK-HK, konkretisht né SIKTK-T kjo parcelé ka sipérfagen prej S= 2, 933m*
ndérsa né SIKTK-HK $=5,086.7m?, ndryshimi |, 946.6m*. N& kufi me parcelén 1603-2 éshté edhe
parcela 1603-1, po ashtu edhe kjo parcelé gshté pronési & P.SH. Rrugét dhe ka ndryshim ne sipérfage
ne mes SIKTK-T dhe SIKTK-HK, konkretisht né SIKTK-T ka S= 5685m* ndérsa né SIKTK-HK
$=3,738.4m?, ndryshimi 2153.7m°,

Andaj pas korigjimit t& parcelés kadastrale né fjalg, kjo drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave
t& larté cekura, sipas Planit (¢ situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF(]", punuar nga kjo drejtori
dhe Manuali i kémbimit punuar nga gjeometri i licencuar dhe i bashkangjitur késaj kérkese. Procedura
e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar ng kété paragraf, dhe bazuar né vlersimin
e organit kompetent, dhe e cila do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regj istrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e kémbimit t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesg t€ pronarit dhe
Investitorit, n& Drejtoring e Prongs té¢ Komungs sé Prishtings, bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 dt.
22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t& komunés.
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VII. Kompensimi / shpronésimi me koeficient i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale jashté
vijés megulluese, me nr. nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-0, 1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0,
1164-0, 1165-0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-3, 1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0, ZK.Bé&rnicé
e Poshtme dhe 1603-2(proné komunale e cila planifikohet t& kémbehet), ZK.Bémicé e Poshime, t&
pérfshira né rrugét e planifikuara té¢ PZHUsé/ Unazén e jashtme dhe Unaza e brendshme si dhe rrugéve
t& planifikuara né kuadér té késaj lagjeje, do t& mundésohet me koeficient ndértimi, bazuar né Vendimin
e Kryetarit 18 Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2021 pér transferim (& (€ drejtés
ndértimore me géllim (& realizimit (€ interesit publik.
Sipérfagja  totale e parcelave kadastrale 1€ cilat kalojn né rrugé (€ planifikuar  éshté
S=136,473.00m> Sipérfagja ¢ parcclave kadastrale c cila shtrihet né trasené e unazés sé jashime dhe &
brendshme &shté $=40,759.00m>. Kjo sipérfaqe né térésité urbane ndahet si né vijim: né térésing A jané
planifikuvar S= 1,518m?, né térési€ B jané planifikuar $=25,508.00m*( nga kjo 2,098m* e shtriré né
unazén e brendshme), né térésiné C jané planifikuar $=89,292.00m*(nga kjo 31,288.00m’ e planifikuar
né unazén ¢ jashtme dhe t& brendshme) dhe né (érésing D jané planifikuar $=20,155.00m?*(nga kjo
7,373m? e shtriré né trasené e unazés sé brendshme) kjo sipérfage e shprehur né pérqindje €shté 34% e
parcelave ndértimore, atéheré, pronarét/investitori do té¢ kompensohen me sipérfaqe ndértimore si né
vijim:

Terésia A, 1,518 x3=4,554m?

Térésia B, 25,508 x1.2=30,609.60m*

Terésia C, 89,292.00x0.8=71,433.60m*

Térésia D, 20,155x0.6=12,093.00m”

N total jané planifikuar S§=13,647.3m? pér té cilén éshté planifikuar kompenzimi prej
$=118,690.2m*

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me koeficient ndértimi &
parcelave dhe pjeséve té parcelave t& lartcekura, bazuar né vendimin e lartcekur. Procedura e
kompensimit/shprongsimit me koeficient ndértimi, t& pronés private, do t& realizohet bazuar n& pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes
té pronaréve té parcelave kadastrale, dhe Komungs s Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés (€
Komunés sé Prishtinés.

Drejtoria e Pronés, para arritjes s&€ marréveshjes sipas kétij paragrafi, t& konsultojé rregullativén
ligjore né fuqi dhe t& verifikojé sipérfaqet e sakta t& parcelave dhe pjeséve € parcelave kadastrale.

Sipérfagja definitive e shpronésimit/kompensimit me sipérfaqe ndértimore t& trajtohet pas kémbimit,
ndarjes, bashkimit dhe barazimit (€ sipérfageve sipas paragrafit VI dhe VIII t& kétij Vendimi.

Mos zbatimi i procedurés sé paraparé sipas pikés “VI17, t€ kétij vendimi, nga pronarét dhe investitori,
pér arsye té ndryshme, do ta obligoj& Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikoj€ sipérfaqet ndértimore t& kétij
kompleksi, té pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL Bashkimi dhe ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale: nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-0,
1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0, 1164-0, 1165-0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-3,
1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0 dhe 1603-2(proné¢ komunale e cila planifikohet & kémbehet),
7K Bémicé e Poshtme, do 8 realizohet sipas parcelave ndértimore t€ pércaktuar me Planin e situacionit
— “zgjidhja urbane” dhe Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin dhe ndatjen e parcelave kadastrale (€ lartcekura,
sipas Planit (& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe Manuali i ndarjes punuar nga gieometri i licencuar.
Procedura e ndarjes / parcelimit do 1€ realizohet bazuar né pgiqimin ¢ konfirmuar né kété paragraf, e i
cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore pas reslizimit t&€ pikés “VI”,
kembimit, né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé& Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore
dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jang pjese perbérése t€ kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Fage 15 prej 21
Komuna e Prishtinds-Drejtoria @ Urbanizmil
Adresa: i, *Radovan Zogoviq® m. +, 10000, Prishtind-Kosové
Telafon: + 303 (0} 38 221 242 e-mai: urbanizmiprichtinef®rks-gav net



IX. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “*Prishtina”, béhet me aplikim

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t vendeve pér kygje

né rjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese,

e Pérshkrimin teknik 1€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukiuré pér ngrohje qendrore t€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

X. Dokumentacioni ndértimor — Pér kategoriné ¢ I-ré t& ndértimeve, projekti ideor, 1€ hartohet nga

ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke

u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén V dhe VI, projekt propozimin i prezantuar duhet (&

bazohet edhe né “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike (¢ Planifikimit

Hapésinor”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim

t& késaj kategorie té ndértesave, dhe t€ pérmbajé:

s Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

o Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuvara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé & incizimit gjeodezik 1€ parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndériesés sé projektuar dhe infrastrukiurés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit & parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesg, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes€ 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

o Dukja ¢ jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektive;

« Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

o Planin me vendin e qasjes né furnizim me energji elektrike n& p&rpjesé 1:100;

o Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

e Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

e Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

s Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme
XI. Dokumentacioni ndértimoer - Pér kategoriné e 1I-t& t& ndértimeve projekti kryesor, t€ hartohet nga
ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke
u bazuar né kushtet ndértimore (€ caktuara né pikén V dhe VI, projekt propozimin i prezantuar duhet 1€
bazohet edhe né “Udhézimin Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike 1¢ Planifikimit
Hapésinor”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
1€ késaj kategorie t& ndértesave, dhe € pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésiség, relative dhe absolute;
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e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& p&rpjesé 1:50, pér ndértesat e projekiuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe ctazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin ¢ strukturés sé ndértimit-liogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

¢ Projektin ¢ instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve 1& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

s Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave t& terrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe nj& (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XII1. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp&timit & Komungs
s& Prishtings, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat ¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

= Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Situacionin-planin e lokacionit, (& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndériesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
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X1V. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndéntimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit t& kompleksit n¢ fazén e lejes
ndértimore
Me aplikacionin pér leje ndértimore t¢ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje €
vegant&, i cili pérmes aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave (& Komungs st Prishtings, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbajé:
o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&¢ kompanis€ investuese;
« Kontratén pér bashkg investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
¢ Kopjen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XV. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit € tokés bujgésore - nr. 1087-1, 1088-1, 1089-
1, 1093-0, 1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0, 1164-0, 1165-0, 1166-0, 1 167-0, 1168-1, 1168-2,
1168-3, 1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0 dhe 1603-2(proné komunale e cila planifikohet t& kémbehet),
ZK.Bémicé e Poshtme, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té evidentuara si kulturg toké
bujgésoré/kullosé “Aré e klasés 57, pas marrjes s& pélgimit nga MBPZHR, kérkohet qé paraprakisht
aplikimit pér leje ndértimore t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 1€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,
0 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ & MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do
t& pércaktohet bazuar né sipgrfagen qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,Kjo
sipérfage do t& regjistrohet si toké ndéstimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés s€
kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, né fazén

e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XVI. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit (&
infrastrukturés, do 1& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 12 realizohet sipas afatit kohor & pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé€ konfirmimit pér
pagesE.

Bazuar né nenin 111, & Vendimit & Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016, protokoluar me
numein 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q& 2& shiresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do (& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore (ISPN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

XVII Kushte té ve¢anta:

o  Me kérkesé 1€ veganté duhet ti drejtoheni késaj drejtorie pér lejmin e ndértimit & licenit artificial,
me ¢’rast duhet t& prezantohet projekt i vecanté pér ndértim dhe furnizim bazuar né té& cilin
projekt dhe né raport me thellésin e planifikuar do t€ rishikohen distancat e ligenit nga kufiri i
parcelés fqinje

e Nga Departamenti i Menaxhimit t&€ Rrugéve t€ Ministrisé s& Infrastrukturés, pér aplikim pér leje
ndértimore, 1& prezantohet konnfirmimi i lejimit t& kygjes né Rrugén Magjistrale Prishtiné -
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Podujevé, nga Departamenti pérkatés i Ministrisé s& Infrastrukturés dhe sipas Planit té situacionit
—*zgjidhja urbane” ¢ miratuar dhe trajtuar me kushtet ndértimore pér kompleksin banesor afarist.
¢ Megqé Unaza e jashtme nuk ka propjekt & miratuar dhe nuk ka t& dhéna pér niveletén e rrugés né

zonén e planifikuar me kéto kushte ndértimore, me ané t& késaj Zgjidhje Urbane jan€ propozuar
nénkalime te pjesa e Unazés té cilat do (& rishikohen dhe rivlerésohen nga organet kompetente
dhe expertét e fushés, né fazén e zhvillimit t& projekteve t& Infratsrukturés publike-rrugore pér
até zoné.

XVIII Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté edhe Zgjidhja Urbane e miratuar dhe projekte ideore t&

tipeve pérkatése (& ndértimit.

XIX. Viefshméria e vendimit (& kushteve ndértimore do 18 jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér

njé& (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,

si dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesi:“Mabetex Properties”Sh.A. (Qirambajtje 99vite)me Investitor:*B&D”Invest
L.L.C.Prishting, me kérkesén 05 Nr.350/02-121284/21 dt. 25.06.2021, kané kérkuar caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit “Albanica Village”, me ndértesa shumébanesore-afariste, individuale banimore/shtépi
familjare si dhe ndértesave pércjellése & cilat ¢ plotésojné funksionin e banimit si:ndértesa afariste,
administrative, Insitucione arsimore dhe edukative/shkollé dhe gerdhe, terene sportive, hapésira 1€
gjelbra, Infrastrukturé rrugore, troutuare, shtigje pér bicikleta dhe shtigje gjelbéruese, né kuadér t&
térésisé urbane “A”, “B”, “C” dhe “D”, té¢ Planit Zhvillimor Urban né Prishting, né& lokacionin e
pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05 Nr.350/02-121284/21 dt. 25.06.2021, dhe gjaté fazés s& zhvillimit & procedimit
administrativ, &hté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit pér parcelat kadastrale: nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-
0, 1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0, 1164-0, 1165-0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-
3, 1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0, ZK.Bérnicé ¢ poshtme

- Manualin e ndarjes, bashkimit, kompénzimit dhe propozimit pér kémbim edhe 1é parcelave
kadastrale, 1 punuar nga Afrim Byty¢i gjeodet i ligencuar me nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-0,
1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1, 1163-0, 1164-0, 1165-0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-3,
1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0 dhe 1603-2(proné komunale e cila planifikohet t&€ kémbehet),
ZK.Bémicé e Poshtme.

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistues 1€ parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Afrim
Bytygi gjeodet me mumér 1é licencés nr.l;

- -Informimin nga Plani Zhvillimor Urban me nr.05-350/01-119861/21 dt.28.06.2021, 1é léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Qéndrueshém;

- Projekt propozimin konceptual — “zgjidhjen urbane” t¢é kompleksit me projekt ideor, hartuar nga
“Archipoints”

- Konmtratén pér ndértimin e pérbashkét 1€ lidhur te noterja Merita Kostanica Ukaj me
LRIP.Nr.2328/2021 1 lidhur né mes té B&D Invest L.L.C dhe “Mabetex Prishtina” Sh.A.

- Autorizimi pér pérfagésim me LRP.Nr.3523/2021 dt.2306.2021, me ané té sé cilés B&D Invest L.L.C.
autorizon Driton Gérbeshin, Meriton Bajramin dhe Ertan Sylejmanin pér pérfaqésim para organeve
kompetenie;

- Vértetimin e obliguesit tatimor, Mabetex Properties SHA, B&D Invest L.L.C. me nr.118917/21
dt.23.06.202 dhe 120655/21 dt.25.06.2021;

- Fotokopja e letérnjoftimeve té pronarve dhe gieodetit (& licencuar;

- Fotografité e lokacionit;
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Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit & kérkesgs 05 Nr.350/02-121284/21 dt. 25.06.2021, shqyrtimin ¢
pérmbaitjes sé kérkesés , vizités sé lokacionin pér t& cilén kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, si
dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés s& zhvillimit té procedurés administrative,
konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga lémi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés
administrative, konstatoi se zgjidhja urbane e prezantuar nuk i ka t& respektuara térésisht kriteret e Planit
Zhvillimor Urban pér zonat pérkatése si dhe dokumentacioni i pronésisé nuk &shtg i ploté andaj me ané
té shkresés zyrtare plotésim dokumentacioni me nr.05 Nr.350/02-121284/21 dt.09.06.2021 ka kérkuar
nga pala plotésimin e kérkesés duke béré harmonizimin e kopjes sé& planit me vektorét kadastrale
nr.1094-1, 1166-0, 1 168-1, 1168-2, 1168-3, 1168-4 dhe | 168-5, ZK .Bérmicé e poshime si dhe Plotésimin
¢ zgjidhjes urbane duke u bazuar né Kriteret e Planit Zhvillimor Urban.,

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés, analizés s& zgjidhjes urbane dhe duke u bazuar né

rregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe UA t&¢ MMPH-sé
Nr.06/2017, nga data 02.09.2021 me datén 06.09.2021, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe
mund&sin e dhénien sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t& rrethings né diametrin e drités prej
50m’. Ky njofiim ka géndruar ne vendndértim pér 5(pes€) dité, gjaté s€ cilés periudhé nuk kané arritur
komente né email adresat e vendosura né njoftimin publik, q& nénkupton se kjo drejtori mund € vazhdoj
me procedurat e caktimit & kushteve ndértimore.
Sipas projekt propozimit, Plani i Situacionit — Zgjidhja Urbane &sht& konceptuar n€ katér
grupacione/térési urbane, si rijedhojé e zonave t€ ndértimit gjegjésisht destinimeve té planifikuara me
Planin Zhvillimor Urban, né térési sipas pérshkrimit n& pikén “IV” 1€ kétyre kushteve
nd&rtimore.Poashtu me zgjidhjen urbane t€ prezantuar

Nj&herit, gjaté trajtimit t& kérkesés, né projekt propozimin e prezantuar u konstatua se brenda
rrugés lokale ekzistuese marrin pjesé edhe parcelat kadastrale nr.1087-6, 1095-3 dhe 1087-3
ZK Bérnicé, pér t& cilat né sistemin kadastral nuk ka t& dhéna pér pronsin andaj, me géllim t& déshmisé
qé hapésira e mbetur q& shtrihen brenda vijés rregullative dhe zonés sé trajtuar me kéto kushte
ndértimore, mund t& pérfshihen né njé zgjidhje urbane, n& pérputhje me kriteret e planeve né fuqi dhe
pér kété né kuadér (€ kérkesés éshté bashkangjitur edhe plani i situacionit “zgjedhja urbane” me ményrén
e trajtimit t& parcelave pér fazén e dyté t& ndértimit.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e
brendshme té bllokut dhe lidhja e tyre me rrugén publike, si dhe organizimi i vendparkimeve, ku ndér
1& tjera konstatohet:

Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t&€ B&D Invest LLC., né Bémicé t& Poshtme
t& komunés s& Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& [éndés 05-350/02-121284/21
dt.25.06.2021, kygjet e rrjetit rrugoré pér automjete t& lagjes “Albanica Village” né rugét ¢ planifikuara
sipas PZMU-sé té parapara me kété zgjidhje urbane mund t€ pranohen si te tilla, marr parasysh hapésirén
e késaj zgjidhjeje urbane dhe shtrirjen e saj ne mes té rrugéve t€ parapara me PZHU-né. Né pjesén
lindore kjo zgjidhje urbane ka t& paraparé edhe kygjen né rrugén nacionale N 25 drejtimi Podujevé —
Prishting, pér t& cilén kygje duhet 1€ mirret pélqimi me situacion t€ kygjes (€ aprovuar nga Ministria e
Mijedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, bazuar né Udh&zimin Administrativ (MI) Nr.
09/2015 pér kygje, instalime népér tokén rrugore dhe pér shfrytézim & tokés sé rrugéve nacionale dhe
rajonale. Rrugét e propozuara (€ cilat jang t& parapara (€ kalojn€ nén trasené ¢ unazes st jashtme si (&
tilla né kété fazé jané vetém propozim-qasje plotésuese e késaj zgjidhjeje urbane, andaj vazhdimésia,
respektivisht lidhja e tyre pér depértim do t& pércaktohet ne fazat tjera té planifikimit respektivisht
projektimit 1& rruggs sé paraparé me PZHU-ng, nése kushtet teknike t& projektimit dhe t€ terrenit e
mundgsojné njé zgjidhje té tillé.

Rejeti rrugor i paraparé né kété lagje si i tillé nuk duhet t¢ jeté pengesé per lidhjen — kygjen edhe 1€
hapésirave respektivisht parcelave fqinje, dhe mund t& inkorporohen ne rrjetin rrugord t€ késaj lagjeje.
Kygjet e bilogeve né kuadér t& késaj zgjidhjeje né parim duhet t& aplikohen sipas késaj zgjidhjeje dhe t&
shmangen kygjet né aférsi té udhékryqeve té rrjetit rrugoré me géllim & ruajtjes sé funksionit t& tyre. Né

fazat e ardhshém (& projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém per rampa dhe vend
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parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores p&r Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve té
jashtme mbitokésore dhe té brendshme né garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe t& pérshtaten me profilin e rrjetit rrugor t& paraparé me kété zgjidhjeje urbane dhe né
kohén kur realizohen ato.

Pas konstatimeve té larté shénuara dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 & “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017
d1.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe 11-té & ndéstimeve”, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit - “zgjidhja urbane”, i propozuar me projekt propozimin e ndértesave, éshté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit zhvillimor urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethingn,
andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtejcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara; Manualin e ndarjes,
bashkimit, kompénzinit dhe propozimit pér kémbim edhe té parcelave kadastrale, t€ punuar nga Afrim
Bytygi gjeodet i ligencuar me nr.1087-1, 1088-1, 1089-1, 1093-0, 1094-1, 1095-1, 1161-0, 1162-1,
1163-0, 1164-0, 1165-0, 1166-0, 1167-0, 1168-1, 1168-2, 1168-3, 1168-4,1165-5, 1176-0, 1179-0 dhe
1603-2(proné komunale e cila planifikohet (& kémbehet), ZK.Bérnicé e Poshtme.

e Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté edhe Zgjidhja Urbane e miratuar dhe projekte ideore t€ tipeve
pérkatése t& ndértimit.

Udhézimi juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankesg mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epro—MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe n& dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-121284/21 dt. 25.06.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Q&ndruesh&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-121284/21 DT. 29.10.2021

Zyfttari, u.d. Udhéheqgése e Sektoru

Ani Osmani Mimoza Berisha Bre
W
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstve Sredine i Prostorno Planiranje / Ministry of Environment and Spatial
Agjencia Kadastrale e Kosovis
Katastarska Agencija Kosova/Kosovo Cadastral Agency

Né bazé 1 nenit 6. t¢ Ligjit p&r Kadastér nr.04/-L-013,UA Nr.01/2013

Na osnovu ¢lana 6. Zakona o Katastru br.04/-L-013.AU br.01/2013
Based on section 6. Law on Cadastre no.04/-L-013.Al no.01/2013

LICENCA

Pér kryerjen e matjeve kadastrale
Za vrienje katastarskih merenja

pér kryerjen e punéve kadastl'éic

Na osnovu odluke konusge za hcencuan_]e br. L-K

za obavljanje kafastarsik, poslova 4 R
LICENCOHET KOMPAM GJEODETE:
LIb"NC]RA SE GJ_.ODJ:.TDKA KGMPAN'J Al

GESPLAN SHPK ' "™~ FushtKothve,Vendi I qujtur ApollorieA2].
Emri dhe rhbiénﬁiflme i prezime f _. . Adresa 2
| Numri i LICEHC?S / Broj Licenee'\ " _ . 4o

'l. !l =i
Data ¢ dhénies sé Lmencés/Dahm lzdanja Llcence 08.11:20 19
Afatl i skadimit 18 chanccq /L1cenca vaz1 idoz- = 18 {)4.:202‘3







Terésia A

sip. brenda

Ndértim Larté Mix  NATCITITES Rruge
BLLOKU A1 13,646 1,518
TOTAL SIPERFAQE 13,646
~ TeréskB | sip. brenda B
fm mes Mix. L_. V.Rregulluese Rrugé
BLLOKU B1 10,213
BLLOKU B2 12,115
BLLOKU B3 29,740
BLLOKU B4 24,568 23,479
BLLOKU B5 21,127
BLLOKU B6 21,325
BLLOKU B7 4,997
TOTAL SIPERFAQE 124,085
TerdsiaC Sip. brenda N
LT Rrugé
Ndértim MesEm V.Rreguliuese
BLLOKU C1 28,004
BLLOKU C2 22,305
BLLOKU C3 56,463
BLLOKU C4 22,176
BLLOKU C5 13,302
BLLOKU C6 24,443 71,138
BLLOKU C7 2,088
BLLOKU C8 7,320
BLLOKU C9 9,120
BLLOKU C10 6,310
BLLOKU C11 8,679
TOTAL SIPERFAQE 200,210
Terésia D Sip. brenda v
s ity Pl Rrugé
Ndértim Individual | V.Rregulluese
BLLOKU D1 4,905
BLLOKU D2 5,348
BLLOKU D3 7,073
BLLOKU b4 8,775| 15,612
BLLOKU D5 12,313
BLLOKU D6 12,500
BLLOKU D7 12,529
_____ TOTALSIPERFAQE 63,443
L T 1,384
Zond Gjelb&rimi 7,596|
_ Tamponi Gjelb&rues T1 11,315
Tamponi Gjelbérues T2 13,411
Rrugé 111,747
TOTAL 545,453,
P.SH. Rrugé 5,087

NDERTIM | LARTE MIX / ISD-3.0

u TERESIA "A"

TERESIA "B"
NDERTIM | MESEM MIX / ISD-|.2

TERESIA "C*
NDERTIM | MESEM / ISD-0.8

TERESIA "D"

NDERTIM INDIVIDUAL / ISD-0.6

TAMPONI

TAMPONI GJELBERUES

GJELBERIM

ZONE GJELBERUESE

RRUGE

RRUGET E BRENDSHME

PROEKTUES! : =
aQrchipoint=s*

[ProNARIANVESTITORI:

PR, T
PROIJEKTI! IDEOR PER
ALBANICA VILLAGE

[venor:

PRISHTINE

[PrRovETANT: |
. . |
Ertan Sylejmani, 44 |

_ Eoeuy

[pROEXTANT: qp )

Meriton Bajrami, yq

\Ew..._h ol ailE:
; ) = ||ﬂ.n.r||.N| o lhsl\h -
BASHHEPUNETOR:

Berat Salihu, 4o

NENSHHRIMI:

(NENSHHRIMI:

57

ARKITEKTURA

PERMBAITIA:

Blioget Urbane _

[Data | [pERPIESA: _
Tetor 2021 1:5000
1

QORIENTIME | |FAQIA:
1

16
|

{oBERT!
KOMPLEKS| AFARIST-BANESOR|
.m.;wn.p" ]
_ Al-PR-PI-A-16

rrre




TERESIA A

|Sip&rfage(m?) brenda V.Rregulluese | Sipérfage(m?®) Rrug# | Sipdrfage{m?*) Tampon
Al.l 12690 1518 0
A2 956
TOTAL 13648 1518
TERESIA B |Sip&rfogefm?)} brenda V.Rregulluese | Sipdrfoge{m?) Rrugs Sipérfage(m’} Tompon | Sipérfage{m?) Unazé
81 10213
82 12115
B3 28740
84.1 23719
54, 245 23410 2028 &
BS 21127
-1 21325
ar 4397
TOTAL 124085 25508
TERESIA € [Sipérfage{m?] brenda V.Aregulivese] 5, m’} Rrugd | Sipérfage(m?) Tampon Sip&rfage{m?) Unazé
=] 28004 526 6624
2 22305 4794 6510
[=) 564563 1887
[« 22176 2751
[« 13302 2342
[=] 24443 58004 2951
7 2088 2803
8 7320
9 2120
10 6310
£11 8679
TOTAL 200210 89292
TERESIA D |Sipérfoqe(m?) brenda V.Rreguliuese | Sipérfage{m’} Rrugé | Sipérfoge{m?) Tampon | Sipérfage{m?) Unczé
D1 4905 2245 2830
02 5348 1530
03 7073 226
D4 8775 142
D5 12313 12782
D6 12500
D71 2284
D7.2 6940
D73 3305
TOTAL 63443 20155

Republika e Kosoviés

Qeveria -Vinda
Ministria & Mjedisit dhe Planifikimit Hapasine fMini § Prstrag Planiranja
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA ACENCH A KOSOVA

v Sredi

RAPORTE PER BLLOQET A,B.C,D.
BERNICE E POSHTME

Zyra kadastrale kmunale: Prishtiné
Zona kadastrale: Bérnicé e Poshtme
Nr. 1 njésisé kadastrale:

Numri i léndés: __ 12021

Shkalla e zvogélimit 1:

TAMPONI GIELBRUES
TERESIA Emértiml
a 1.8
T.Cc1
T.C2
T.C3
c T.C4
T7.C5 2442
T.C6 2953
T.C? 2803
T.D1 2245
o T.02 1930
7.03 226
T.04 142
TOTAL 24726
UNAZE E BLLOQEVE
TERESIA Emértiml [ i
] UN.B 69
= UN.C2 =7
UN.C2 £510
b UN.D 2830
~ TOTAL 1
RRUGET E BLLOQEVE
TERESIA SipErfoqe{m?)
A 1518
[] 23410
[4 58004
D 12782
TOTAL 95714
| Glelbrim _ Sipérfoge(m?} Gjetbrim
| 2ona glelbruese 7596
7595

_A=1 518m

956m?*

msm_.mmzmm" _w
Kufijté e bllogéve
Rrugét-Blloku A
Rrugét-Blloku B
Rrugét-Blloku C
Rrugét-Blloku D
Tamponi gjelbrues
Zona gjelbruese

Zona pér kémbim
Unaza e bllogéve
S=m2 Sipérfaget e Bllogéve

NN

Rilevoi:  "GES Plan" SH.P.K.

(emri dhe mbiemri i gjedetit/kompanist)




b
“ Y
Parcela e propozuar pér ndérrim Parcelat té cilat jan& propozuar té hyn né nderrim
- Nr. Parceles Pronari Sipérfagjam? Nr.Paorcefes Pronari Sipérfagja Republika e Kosovis
Qeverin -Vinda
N 1603-2 P.SH. Rrugét 5687 Pjese _um_.nm_mm ANX-35 MABETEX PROPERTIES 5087 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit :M____.H..:n .._.—.___.nwﬁ.n:.h..nn._.:n.. Prstrng Planiranja
L] M—n_.}- AGTENCIA KADASTRALE F KOOV Y KATASTARSKA ACENCI)A hO30OVA
TOTAL 5087 TOTAL

PARCELAT KADASTRALE PROPOZIN PER NDRRIM

Zyra kadastrale kmunale: Prishting
Zona kadastrale: Bé&rrnicé e Poshtme
Nr. i njésisé kadastrale:

Numri i 1€ndés:

Shkalla e zvogélimit 1: 250

Shpjegues:
mmm Gjendja kadastrale-zyrtare
B Vija rregulluese-ndértimore
S=m2 Sipérfaqe pér shpronésim

S=m2 Sipérfage pér ndértim
S=m2 Sipérfaqge pér ndrrim

Rilevoi: _ "Ges Plan" SH.P.K.
{emri dhe mbicmri i gjedelitkompanisd)

Parcela XXX—35 ka me u ba prpozim per nderrim me parcelen 1603—2, te skica jo shkrun kete tekst:

"Sqarim: Sqarim: Parcela e cila &sht& propozuar pér ndérrim &shié né pronési t& P.SH. Rrugét, me numér té parcelés t603—2. Parcela

1603—2 n& SIKTK ka mospérputhje, pasi gé sipérfaqeje né pjesén tekstuale &shté me e vogél se né& SIKTK—HK, konkretisht n& SIKTK—T kg

S= 2933m* ndérsa né SIKTK—HK S=5086.7m*, ndryshimi 1946.6m*. Ne kufi me parcelén 1603—2 &shté edhe parcela 1603—1, po oshtu edhe Data e rilevi
kjo parcelé &shté€ prongsi t€ P.SH. Rrugé&t dhe ka ndryshim ne sipgrfage ne mes SIKTK—T dhe SIKTK—HK, konkretisht né SIKTK—T ka S=

5685m* ndérsa né SIKTK—-HK S=3738.4m* ndryshimi 2153.7m*. Késhtu qé sipérfagja q8 me propozim duhet merret sipérfaqe edhe nga
parcela 1603—1 dhe 1603—2."

Nr. i licencés:




Republika e Kosovés
Qeveria -Viada
Ministrla £ Miedisis dhe PlenifTkineis Hop&sinr AMinistarsie Seedine | Prstrag Flaniranjo
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSEA ACDWCTIA KOSOVA

PARCELAT KADASTRALE PROPOZIM BASHKIM

Zyra kadastrale kmunale: Prishtiné
Zona kadastrale: Bérrnicé e Poshtme
Nr. i njésisé kadastrale:

Numri i 1éndés:

Shkalla e zvogélimit 1: 250

| Parcela | Pronarf 5] g SIXTK-T | 5, ‘agja SIKTK-H
1095-1 522 5385
1087-1 23313 233416
1094-1 14034 14001.05
1093-0 1526 1517.4
1163-0 848, B62.9]
1088-1 99060 98587
1162-1 71196 71158.3
1161-0 1517 317444
1168-2 44000 43650. 26|
1168-3 MABETEX PRCPERTIES 5200 16359,99]
11760 SH.A. 7328, 7293.2
1179-0 1884 1891
1168-3 5200 5202.58
1168-4 29800 29649.89|
1168-1 178373 178205.855
1164-0 399 4122
1167-0 1696 1636.3|
1166-0 1660 16638.27
1165-0 499 503.2
1083-0 938 9519
1603-2 P.SH, RAUGE = Lo
1603-1 5685

TOTAL 527611 549232 495

e

Shpjegues:
mmm Gjendja kadastrale-zyrtare

@ Bashkimi i parcelave

Rilevoi: "Ges Plan" SH.P.K.

(emri dhie mbiemri i gjedetivkompanisg)

Nr. i licencés: 46




Republika ¢ Kosovits
Qererin -Vinla
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésine :Ministarstv Sredine i Prsorag Planiranja
ACILNCIA KADASTRALE E KOOV ESY KATASTARSKA AGENCHIA KESOVA

[PARCELAT KADASTRALE PROPOZIM NDARJE

Zyra kadastrale kmunale: Prishting
Zona kadastrale: Bérrnicé e Poshtme
Nr. i njésisé kadastrale:

Numri i [éndés:

Shkatla e zvogélimit 1: 250

Shpjegues:
mmm Gjendja kadastrale-zyrtare
= Vija rregulluese-ndértimore

S=m2 Sipérfaqe pér shprondsim
S=m2 Sipérfage pér ndértim

Rilevoi: "Ges Plan" SH.P.K.

{emri dhe mbiemri i giedetivkompanise)

Nr. 1 licencés: 46
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